
MĚSTO TÝN NAD VLTAVOU

OBECNE ZAVAZNA 
VYHLÁŠKA

č. 2/2020,

o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení lidových technických 
zábav, provozu lunaparků, pouťových 
atrakcí a cirkusů k zajištění veřejného 
pořádku na veřejných prostranstvích ve 
městě Týn nad Vltavou

schválena dne 28. 05. 2020 účinnost dnem vyhlášen

Petr Rohlena
2020 05.29 09:01:19

Signer:
CN=Petr Rohlena 
C=
OMÈTO TÝJ NAD VLTAV<

Public key:
RSA/2048 bits



Zastupitelstvo města Týn nad Vltavou se na svém zasedání dne 28. 05. 2020 
usnesením č. .../2020 usneslo vydat v souladu s § 10 písm. a) a b) a § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška"):

Článek 1.
Úvodní ustanovení

1) Účelem vyhlášky je na základě zákonného zmocnění a v souladu s platnou právní 
úpravou vytvořit rámec pro zajištění veřejného pořádku ve Městě Týn nad Vltavou 
(dále též „město") na úseku místních záležitostí, které jsou do jeho působnosti 
svěřeny.

2) Touto vyhláškou není dotčeno právo fyzických ani právnických osob na podnikání.

Článek 2.
Vymezení pojmů pro potřeby vyhlášky

1) Veřejný pořádek ve městě je stav, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů a 
realizaci jejich práv, zejména nedotknutelnosti osoby a jejího soukromí, ochrany 
majetku, zdraví a práva na příznivé životní prostředí.

2) Pořadatelem se pro účely vyhlášky rozumí právnická nebo fyzická osoba, která se 
takto označí v oznámení.

Článek 3.
1) Akce - artistické produkce (vystoupení cirkusová, varietní a jiná vystoupení obdobné 

povahy) lze provozovat jen na pozemcích parc.č. 281/1, 2214/24, 2214/25 a 
2397/5, k.ú. Týn nad Vltavou (vlastníkem pozemků je Město Týn nad Vltavou) 
celoročně, kterýkoliv den v roce od 10:00 hod. do 22:00 hod.

2) Akce - lidové technické zábavy (provozování lunaparků a pouťových atrakcí, zejména 
kolotočů, autodromů, horských drah, lavic, centrifug, break dance, kladiv, pouťových 
houpaček a podobných zařízení) lze provozovat jen na pozemku parc.č. 281/1 a 
parc.č. 2397/5, k.ú. Týn nad Vltavou (vlastníkem pozemků je Město Týn nad 
Vltavou) pouze v měsíci červnu příslušného kalendářního roku (Svatovítská pouť), od 
10.00 hod. do 23.00 hod.

a) počet členů pořadatelské služby,

b) lhůtu a způsob zajištění úklidu místa konání akce,

c) způsob zajištění sanitárního zařízení (jen u akcí nad 100 osob).



Článek 4.
Oznámení akce.

Pořadatel akce je povinen oznámit Městskému úřadu v Týně nad Vltavou 10 dní před 
jejím konáním:

djjméno a příjmení, trvalý pobyt nebo sídlo pořadatele, IČ

e) označení druhu akce nebo opakujících se akcí, místo a datum konání, jejich počátek 
a konec,

f) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní,

Článek 5.
Povinnosti pořadatele.

Pro akce s předpokládanou účastí vyšší než 100 osob konaných na veřejných 
prostranstvích je pořadatel akce povinen zajistit sanitární zařízení.

Článek 6.
Kontrola a sankce

1) Dodržování této vyhlášky jsou oprávněni kontrolovat strážníci městské policie a 
pověření zaměstnanci Města Týn nad Vltavou.

2) Jakékoli jednání v rozporu s touto vyhláškou bude posuzováno u fyzické osoby jako 
přestupek, u právnické osoby a fyzické osoby, která je podnikatelem, jako správní 
delikt.

3) Porušení této vyhlášky lze postihovat podle zvláštních předpisů.

Článek 7.
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti z důvodu naléhavého obecného zájmu 
dnem vyhlášení.




